1.採權益法之長期股權投資相關明細如下：

   一○○年十二月三十一日 九十九年十二月三十一日

   金額 持股比例(%) 金額  持股比例(%)

   漢緯投資股份有限公司  $   －   －   $   103   100%

   經緯智慧科技股份有限公司   －   －   －   －

   $   －   $   103

   (1) 所有子公司業已編入一○○及九十九年度之合併報表。

   (2) 依權益法認列投資利益(損失)內容如下：

   一○○年度   九十九年度

漢緯投資股份有限公司  ($   13)  ($   17,536)

坤悅建設股份有限公司   8,551   －

經緯智慧科技股份有限公司  (   1,753)   －

   $   6,785   ($   17,536)

   上列採權益法評價之長期股權投資及其損益，係依據被投資公司同期間經會計師

   查核之財務報表認列。

   (3) 本公司於一○○年五月一日投資坤悅建設股份有限公司 2,500 仟股，投資成本計

   32,500 仟元，取得股權比例為 100%。一○○年五月二十日並依企業併購法第十九條

   規定與子公司進行簡易合併，合併後本公司為存續公司。

   (4) 經緯智慧科技股份有限公司於一○○年度辦理現金增資，本公司因未按持股比例認

   購，致持股比例減少至 16.7%，因而使投資股權淨值增加 1,462 仟元，同時調整增加

   長期股權投資及資本公積；並重分類至以成本衡量之金融資產-非流動。

   2.以成本衡量之金融資產-非流動

   一○○年   九十九年

   十二月三十一日   十二月三十一日

   立皓科技股份有限公司   $   －   $   －

   和昇休閒開發股份有限公司   －   3,412

   城市國際租賃股份有限公司   －   37,573

   經緯智慧科技股份有限公司   4,709   －

   $   4,709   $   40,985

   (1) 本公司所持有之上述股票投資，因無活絡市場公開報價且其公平價值無法可靠衡量

   ，故以成本衡量。

157

   (2) 本公司持有之和昇休閒開發股份有限公司因獲利情形不如預期，經評估投資價值產

   生減損並於九十九年度認列減損損失 1,912 仟元。

   (七)固定資產

   一○○年十二月三十一日

項   目   成   本 累計折舊 累計減損  淨   額

土   地   $   6,427   $   －   $   －   $   6,427

房 屋 及 建 築   8,097   1,964   3,860   2,273

租  賃  改  良   1,742   238   －   1,504

其  他  設  備   1,320   112   －   1,208

   $   17,586   $   2,314   $   3,860   $   11,412

   九十九年十二月三十一日

項   目   成   本 累計折舊 累計減損  淨   額

土   地   $   103,272  $   －   $   －

 $

103,272

房 屋 及 建 築   147,393 43,928 18,768  84,697

機  器  設  備   850 319 531   －

電  腦  設  備   4,859 2,754   －   2,105

運  輸  設  備   5,368 4,155   －   1,213

其  他  設  備   11,110   6,210   －   4,900

   $   272,852  $   57,366  $   19,299

 $

196,187

   本公司固定資產於民國一○○年度認列減損損失及九十九年度認列減損迴轉利益

   分別為 3,860 仟元及 15 仟元。

(八)出租資產

   九十九年十二月三十一日

項   目   成   本 累計折舊 累計減損  淨   額

土   地   $   5,704  $   －   $   －   $   5,704

房 屋 及 建 築  42,970 10,712 3,200   29,058

   $   48,674  $   10,712  $   3,200   $   34,762

(九)存出保證金

   一○○年   九十九年

   十二月三十一日   十二月三十一日

   履約保證金   $   11,713   $   11,953

   保固金   7,403   8,401

   其他   4,102   2,683

   $   23,218   $   23,037

158

(十)短期借款

   一○○年   九十九年

   十二月三十一日  十二月三十一日

   抵押借款   $   147,320   $   119,934

   信用借款   －   20,292

   購料借款   －   14,186

   民間借款   －   53,000

   $   147,320   $   207,412

   利率區間   2.46%~2.95%  3.79%~36.00%

(十一)預收款項

   一○○年   九十九年

   十二月三十一日  十二月三十一日

   預收房屋款   $   49,259   $   －

   預收土地款   23,410   －

   其他預收款   6,405   576

   預收貨款   294   －

   $   79,368   $   576

(十二)長期借款

   一○○年   九十九年

   十二月三十一日 十二月三十一日

   抵押借款   $   －   $   34,322

   減：一年內到期之長期負債   －   (   14,968)

   $   －   $   19,354

   利率區間   －   3.91%~6.05%

(十三)退休金

   適用「勞工退休金條例」之退休金制度，係屬確定提撥退休辦法，依員工每月薪資百

   分之六提撥至勞工保險局之個人退休金專戶。本公司民國一○○年及九十九年度認列之退

   休金成本分別為 1,565 仟元及 2,512 仟元。

   適用「勞動基準法」之退休金制度，係屬確定給付退休辦法，每位員工之服務年資十

   五年以內者(含)，每服務滿一年可獲得二個基數，超過十五年者每增加一年可得一個基數

   ，總計最高以四十五個基數為限。員工退休金之支付，係根據服務年資及核准退休日前六

   個月平均工資(基數)計算。本公司按員工每月薪資總額百分之二提撥員工退休基金，交由

   勞工退休準備金監督委員會以該委員會名義存入台灣銀行之專戶，本公司一○○年及九十

   九年度認列之退休金分別為 726 仟元及 3,578 仟元。

159

   民國九十九年度屬確定給付退休辦法之退休金相關資訊揭露如下：

   (1) 淨退休金成本組成項目：

   九十九年度

   服務成本   $   1,574

   利息成本   884

   退休金資產預期報酬   (   312)